慈溪市人力资源和社会保障局

关于市十八届人大二次会议

第151号建议的协办意见
市经信局：

关于市十八届人大第二次会议第151号建议《关于加快制造业恢复发展的建议》已收悉，现就代表提到的“落实助企纾困政策、打造更好的营商环境”提出如下协办意见：

精准落实助企纾困政策。贯彻国家、省、市决策部署，制定稳就业攻坚行动方案，推动助企纾困政策落地见效。2022年，我市共发放失业保险稳岗返还1.45亿元，一次性留工培训补助1222万元，一次性扩岗补助226.8万元，留工优工补贴3524.33万元。制定出台《元旦春节期间支持企业稳岗优工促生产若干举措》，发放一次性留工补贴、春节返岗交通补贴、企业节日加班补贴等共计3524.33万元。

下步，我局将落实完善助企纾困、降本减负等各项惠企政策，加强援企稳岗和用工保障力度。健全完善就业创业支持以及新业态劳动权益保障等政策体系，加强就业监测分析，有效防范规模性失业风险，将减轻企业社保负担、降低用工成本等政策落到实处。

　　　　　　　　　        慈溪市人力社保局

2023 年4月20日

　　联 系 人：高莺
　　联系电话：63938059

1